t

'-~

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 00512021 ̀

DE: 19 DE MAIO DE 2021

AUTOR: VEREADOR DOVAL NASCIMENTO FERREIRA

LIDO NO EXPEDIENTE

SESSÃO _.I~ -- -

\ m~~-

~

O Vereador que subscreve, com aparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Senhor José Maia Pereira Chefe de departamento

da Iluminação pública, que providencie um serviço de iluminação da praça e na

avenida do bairro Gentil Carneiro "Portelinha".

JUSTIFICATIVA

Os moradores procuraram por este vereador solicitando que as devidas

providências sejam tomadas por parte do poder público. O serviço proposto nesta

indicação permitirá melhor qualidade de vida aos moradores. Por isso, solicito de

Vossa Senhoria a manutenção de iluminação da praça e na avenida do bairro Gentil

Carneiro "Portelinha" pois a mesma se encontra no escuro, dificultando a vida dos

moradores daquela localidade. Destaco que esse serviço também irá melhorar a

qualidade de vida daqueles moradores, visto que, a praça é único local de diversão e

distração para crianças e adultos daquele bairro. Por esse motivo peço que essa

solicitação seja atendida.

Atenciosamente,

Doval NasFflIii .to.Ferreira
Vereador ~ 5 Q5 /d10?  J

..4Q_

CASA CiViL
Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR

CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301
Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com

Email: camaraderorainopolis@gmail.com